
Šaratice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.117464N, 16.803513E

Nadmořská výška: 197 m n. m. První pís. zmínka: 1209 (815 let) Katastrální výměra: 822 ha

Počet obyvatel: 1 043 PSČ: 683 52

Adresa URL: www.saratice.cz

Současnost obce Šaratice
Dnes jsou Šaratice moderní, poštou, vodovodem i plynofikací. Občanům slouží sportovní areál
provozovaný obcí, vzniklo zde nové dětské hřiště. Pro děti školního věku mají v obci k dispozici
základní školu vyššího stupně a menší děti mají k dispozci mateřskou školku.Dále bychom v obci
našli knihovnu, kostel a hřbitov. V obci Šaratice má ordinaci jeden praktický lékař a jeden
zubař.Každoročně v srpnu se v Šaraticích konají hody. Aktivní jsou zejména místní hasiči, kteří
pořádají tradiční ostatky s průvodem masek, a na parkovišti před obecním úřadem soutěž v
požárním sportu „O pohár starosty obce“. Od roku 1999 zde vychází Obecní zpravodaj. Místní
knihovna, založená roku 1923, má v současné době více než 4300 svazků. V roce 1998 byl Šaraticím
udělen znak, který zohledňuje historické jarmareční právo, polohu obce na staré obchodní stezce a
existenci pramene minerální vody. Červená, modrá a bílá  reprezentují moravské zemské barvy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7623/saratice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 02:56:07


